uirtutem Christi. Quod purgatur, immundum & im-
 purum sit necesse est. Sic nos qui in Christo iam su-
 mus, quotidie purgamur, nam in multis offendimus o-
 mnes, & nemo uiuit qui non peccet, et qui purgatio-
 ne nõ egeat. Nisi catabaptistæ suo lauacro sic fiant pu-
 ri per aquam qua tingunt suos, et quod aqua apud eos
 tollat, quod sanguis Christi in pijs non tollit. SI-
 MON. Nondum probatũ uideo, quod is qui post
 agnitam ueritatem relabitur, quotidie inueniat gra-
 tiam. IOIADA. Ex Ioanne satis est probatũ,
 deinde exemplo Dauidis & Petri. Nam si peccato-
 res sumus omnes, & nihilominus in regnũ cælorum
 introimus, quo nihil immundum ingreditur, conse-
 quens est nobis peccata remitti. SIMON. Non
 nego nos omnes fuisse semel peccatores, & ea pecca-
 ta nobis semel per Christum fuisse remissa, sed hoc uo-
 lo, posteaquam peccata nostra quæ per ignorantiam
 designauimus, nobis per gratiam dei sunt remissa, &
 nos iam accepti sumus per gratiam Christi in nume-
 rum filiorum dei, ut simus puri, sancti, et immaculati,
 peccandũ nobis haudquaquam esse. Nam si ultro post
 agnitam & receptam gratiam peccauerimus, pecca-
 tum illud nunquam remitti. IOIADA. Sed ex
 supracitatis scripturæ testimonijs satis intelligere po-
 tuisti, quod etiam post agnitam & receptam gratiam
 adhuc peccatores sumus, & quod ista peccata, quæ;

Hebr. 11.
Rom. 14.

dum in Christo sumus, committimus, nobis quotidie remittuntur. Nam Christus omnino suos mundos pronunciat, sed quibus necesse sit pedes lauare. Deinde pater purgat palmites qui fructum ferunt in Christo. Si fructum ferunt, in fide & agnita ueritate fructum ferunt (Nam sine fide impossibile est, ut quis deo placeat, & quidquid extra fidem sit peccatum est, non fructus) Si purgantur, aliquid sordis in agnita ueritate contraxerunt. Nam alioqui mundi essent et purgatione nihil haberet opus. Quum uero purgantur, sordes quas contrahunt dum fructum ferunt remittuntur & abluuntur. Hanc ueritatem neq; Pelagius neq; Nouatus neq; ullus catabaptistarum couellere potest.

SIMON. Non procul absum ab hac sententia, attamen malletm audire clara testimonia, quod homini aditus ad gratiam pateret, quoties peccauerit.

IOIADA. Et hæc tibi supra priora ostendere possum. Per Ezechielē sic loquitur dominus: Quum auerterit se impius ab impietate sua quā operatus est, & fecerit iudicium & iustitiam, ipse animam suam uiuificabit, omnium iniquitatum suarum quas operatus est, non recordabor. Nunquid uoluntatis meæ est mors impij, dicit dominus deus, & non ut conuertatur à uijs suis & uiuat? Conuertimini, & agite poenitentiam, ab omnibus iniquitatibus uestris, & non erit uobis in ruinam iniquitas. Ioëlis 2. Conuertimini ad dominum

minum

minum deum uestrū, quia benignus et misericors est,
 patiens & multæ misericordiæ, & præstabilis super
 malitia. SIMON. Quæ tu adducis de impijs
 intelliguntur, & de remissione peccatorum quæ illis
 fit, qui deum nunquam cognouerunt, qui in deum
 nondū crediderunt. IOIADA. Vellem ut peni-
 tius uerba Ezechielis expēderes, uideres nimirū eum
 ad Israëlem loqui, ad populū dei electū. Expende de-
 inde quo sine propheta caput hoc claudat. Quare mo-
 riemini (inquit) domus Israëls? Nolo mortem peccato-
 ris, reuertimini & uiuite. Aut potes tu reuerti ad ali-
 quem, apud quē antea nunquam fuisti? SIMON.

Haudquaquam, sed ad illum uenio, non reuertor.
 Apud quem uero antea fui, & à quo discessi, ad eum
 tandem reuertor. IOIADA. Consequitur er-
 go eos apud dominum aliquando fuisse, qui à prophe-
 ta, ut redeāt ad dominum, adhortantur. Si prius apud
 dominum fuerunt, ergo peccatum eorum non est pri-
 mum illud quod ante agnitam ueritatem patrarunt,
 sed hoc peccatum quod in agnita ueritate & fide pa-
 tratum est. Euicimus ut puto, & ea peccata remitti à
 deo, quæ post agnitam ueritatem patramus.

In Prouerbijs cap. 24. sic scribitur: Septies in die ca-
 dit iustus et resurget, impij autē corruent in malū. Hic
 clarū discrimen habes inter impiū & iustū, uel inter Impius,
 fidelē et infidelē. infidelis dum in profundum pecca-

Pius. torum uenit, contemnit, in finem usq; in peccatis manet, & desperat. Pius uero non is est qui non peccat, sed qui cadit septies in die, at non manet in peccatis, sed mox resurgit. Vrgentur hoc testimonio Pelagian & Nouatiani, item catabaptistæ. Huc confer caput Matth. 18. & 17. Lucæ, ubi Christus disertis uerbis dicit: Si in te peccauerit frater tuus, corripe eum inter te & ipsum, si pœnituerit, remitte illi. Et si septies in die peccauerit in te, & septies in die conuersus fuerit ad te, dicens, pœnitet me, remittes illi. **SIMON.**

Sed non dicit se remissurum esse nobis peccata.

IOIADA. Scis orare? **SIMON.** Scilicet.

IOIADA. An non ergo sic oras: Remitte nobis debita nostra, sicut & nos remittimus debitoribus nostris? His uerbis in Matthæo cap. 6. dominus mox subijcit: Si miseritis hominibus errata sua, remittet & uobis pater uester cœlestis. Quandoquidem ergo nos quotidie fratribus nostris remittimus, consequitur, quod pater cœlestis nobis etiam quotidie remittit. An non sic orant omnes sancti, idq; quotidie? Quæro iam ex te an sic orando coram deo mentiatur nec ne?

SIMON. Minime mentiuntur. **IOIADA.**

Si non mentiuntur, ergo debitum, id est, peccatum habent. Quod si peccatum (ut tu putas) non remittitur, cur ergo nos ita orare docet, Remitte nobis debita nostra? An non turpe hoc est eum uelle doctorem imperitorum